
                                                           Seite: 1/2

Stadt Altentreptow

Vorlagenart: Beschlussvorlage
Federführend: Zentrale Verwaltung und Finanzen
Vorlage-Nr.: 01/BV/033/2019
Verfasser: Knebler, Silvana
Fachbereichsleiter/-in: Knebler, Silvana
Status: öffentlich
Erstellungsdatum: 27.08.2019

Antrag der Fraktion Altentreptower Wählergemeinschaft/SPD  
Kanuanlegestelle sowie Sitzmöglichkeiten in der Stadt Altentreptow

Beratungsfolge:
Status  Datum Gremium

Ö 10.09.2019 Hauptausschuss der Stadtvertretung
Ö 24.09.2019 01 Stadtvertretung Altentreptow

Sach- und Rechtslage:
Am 22.08.2019  reichte  die Fraktion Altentreptower Wählergemeinschaft7SPD beigefügten 
Antrag ein. Der Antrag wurde dem Stadtvertretervorsteher am 26.08.2019 zur Kenntnis 
übersandt.
 
Gemäß § 4 der Geschäftsordnung der Stadtvertretung sollen Angelegenheiten, die auf die 
Tagesordnung gesetzt werden sollen, dem Stadtvertretervorsteher zwei Wochen vor der 
Sitzung der Stadtvertretung in schriftlicher Form vorgelegt werden. 
 
Anträge sind schriftlich in kurzer und klarer Form abzufassen. Sie sind zu begründen.
 
Der Antrag wurde fristgerecht  in schriftlicher Form eingereicht und begründet.

Beschlussvorschlag:
Die Stadtvertretung beschließt den Antrag der Fraktion Altentreptow Wählergemeinschaft 
/SPD  - „Kanuanlegestelle Stadt Altentreptow und Sitzangelegenheiten im Stadtgebiet“ in die 
Fachausschüsse zur Beratung zu verweisen.
 

Finanzielle Auswirkungen:

Im Haushaltsjahr 2019: 

    Nein

    Ja   

in Folgejahren:

 Nein                 Ja   
 
                              einmalig     
                              jährlich wiederkehrend

Finanzielle Mittel stehen:



                                                           Seite: 2/2

 planmäßig zur Verfügung unter:

Produktsachkonto: 

Bezeichnung:

 nicht zur Verfügung (Deckungsvorschlag)

Produktsachkonto:

     Bezeichnung:

 Deckungsmittel stehen nicht zur
      Verfügung

Haushaltsmittel: Haushaltsmittel:
verbrauchte Mittel: verbrauchte Mittel:
Maßnahmesumme: Maßnahmesumme:
noch verfügbar: noch verfügbar:

Erläuterungen:
Die Kosten für einer Kanuanlegestelle sowie der Schaffung von Sitzgelegenheiten im 
Stadtgebiet  müssen ermittelt und Fördermöglichkeiten geprüft werden. Eine Veranschlagung 
kann dann nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung im Haushaltsplan 2020 
erfolgen.
 

Anlage/n:
Antrag Altentreptower Wählergemeinschaft/SPD



Antr ag der  Fr akt ion
Alt en t r ep t ower  wä h ler gemeinscha ft  / SPD

Betreff : Kanuanlegestelle Stadt Altentreptow + Sitzgelegenheiten im Stadtgebiet

1. Beschluss

Die Stadtvertretung beschließt :

Die Verwaltung wird beauftragt Fördermittel für die Kanuanlegestelle in
der Stadt Altentreptow sowie Sitzmöglichkeiten in der Stadt für das Jahr
2020/2021 einzuwerben. Hierzu ist es auch erforderlich, einen Betrag zur
Sicherstellung der Eigenmittel im HH 2020 einzustellen.

2. Sach- und Rechtslage

Die in der Stadt befindliche Kanuanlegestelle mit Zuwegung, Bedarf zur weiteren
touristischen Nutzung einer dringenden Erneuerung des in die Jahre gekommenen
Steges. Gerade auch im Bezug, der sich stetig wechselnder Wasserhöhe ist eine
variable Möglichkeit zum Ein-und Ausstieg geboten.

Aufgrund des demografischen Wandels, aber auch zur Steigerung der touristischen
Attraktivität ist eine Erweiterung der angebotenen Sitzgelegenheiten in der Stadt
erforderlich. Eine erste, unter Einwohnern durchgeführte Umfrage zu möglichen
Standorten hat folgende Vorschläge ergeben :

*Bahnhofstraße, *Supermarktnähe (div.), *Oberbaustraße, *Wege zum Ärztehaus,
*Fritz-Peters-Straße, *Karl-Havermann Straße, * Klosterberg

Für beide Anliegen sollte nach Förderwegen gesucht werden. Dies könnte
LB. auch der Vorpommern-Fond des Landes MV sein.

Fraktionsvorsitzender

Altentreptow, den 22. 8,20,,(9


	Vorlage
	Anlage  1 Antrag Altentreptower Wählergemeinschaft -SPD

